КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________ J f .  O J -J & 2 2  s S S J - £ > £ / / > ? -

О внесении изменений в приказ Комитета финансов Ленинградской области
от 15 августа 2016 года№  18-03/01-14-75Б «О Порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых Комитета финансов Ленинградской области и

признании утратившими силу некоторых приказов Комитета финансов
Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской
области от 23 ноября 2010 года № 310 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов
нормативных правовых актов Ленинградской области» приказываю:

Внести в приказ Комитета финансов Ленинградской области от 15
августа 2016 года № 18-03/01-14-75Б «О Порядке проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых Комитета финансов Ленинградской области и
признании утратившими силу некоторых приказов Комитета финансов
Ленинградской области» следующие изменения:

1. В пункте 3:
слова «на официальном интернет-портале Администрации

Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.lenobl.ru)» заменить словами «в сетевом издании
"Электронное опубликование документов» (www.npa47.ru)»,

слова «отдел автоматизации систем финансовых расчетов и сводной
отчетности департамента «Открытого бюджета» заменить словами «отдел
информационного обеспечения бюджетного процесса департамента
информационных технологий в сфере управления государственными
финансами».

2. В приложении (Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых Комитета
финансов Ленинградской области):

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 17
июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением
Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2010 года № 310 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской

области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области»
регулирует проведения антикоррупционной экспертизы приказов и проектов
приказов Комитета финансов Ленинградской области (далее - Комитет) в
целях выявления коррупциогенных факторов и их последующего устранения,
а также процедуру подготовки экспертных заключений по результатам
антикоррупционной экспертизы приказов и проектов приказов Комитета.»,

абзацы второй, третий и седьмой пункта 1.2 признать утратившими
силу,

пункт 1.3 признать утратившим силу;
2) в разделе 2:
в пункте 2.3 после слов «структурным подразделением» дополнить

словами «, разработавшим данный проект,»,
в абзаце первом пункта 2.6 слова «о результатах проведения

антикоррупционной экспертизы (далее - экспертное заключение)»
исключить,

во втором пункте 2.9 цифры «2.9.» заменить цифрами «2.10.»;
3) в разделе 3:
в наименовании слова «при мониторинге их применения» исключить,
в пункте 3.1 слова «при мониторинге» заменить словами «при

проведении их правовой (юридической) экспертизы и мониторинге»,
пункт 3.2 признать утратившим силу,
абзац третий пункта 3.4 признать утратившим силу;
4) в разделе 4:
пункты 4.1 и 4.2 признать утратившими силу,
в пункте 4.3:
после слов «структурное подразделение Комитета» дополнить словами

«, разработавшее данный проект,»,
слова «на официальном интернет-портале Администрации

Ленинградской области в сети Интернет» заменить словами «в сетевом
издании «Электронное опубликование документов» (www.npa47.ru)»,

слово «экспертных» исключить,
в пункте 4.4 слова «отдел автоматизации систем финансовых расчетов и

сводной отчетности департамента «Открытого бюджета» (далее - отдел
АСФР)» заменить словами «отдел информационного обеспечения
бюджетного процесса департамента информационных технологий в сфере
управления государственными финансами (далее -  отдел ИОБП)»,

в пункте 4.5 слова «Отдел АСФР» заменить словами «Отдел ИОБП»,
в пункте 4.6 слова «по форме, утверждаемой Министерством юстиции

Российской Федерации» исключить,
в абзаце первом пункта 4.7:
в первом предложении слова «Организационный отдел» заменить

словами «Отдел документационного обеспечения деятельности и контроля
департамента информационных технологий в сфере управления
государственными финансами»,

2

во втором предложении слово «организационным» заменить словом
«указанным»,

в пункте 4.10 цифры «4.10.» заменить цифрами «4.9.»;
5) в абзаце четвертом раздела 5 слова «Отчеты формируются» заменить

словами «Отчеты формируются по форме»;
6) таблицу «Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз

проектов приказов» изложить в следующей редакции:

«Результаты проведенных антикоррупционных экспертиз
проектов приказов

Количество
проектов
приказов,

прошедших
экспертизу

Выявленные
коррупциогенные
факторы <1>, их

количество

Информация об
устранении

коррупциогенных
факторов

Дополнительная
информация <2>

»;
7) таблицу «Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз

приказов» изложить в следующей редакции:

«Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз приказов

N
п/п

Наименование
приказа,

прошедшего
экспертизу,

дата издания и
номер

Дата
подготовки
экспертного
заключения

Выявленные
коррупциогенные

факторы <1>

Информация об
устранении

коррупциогенных
факторов

».

Первый заместитель
Председателя Правительства / /
Ленинградской области-
председатель комитета финансов р.И. Марков

з